X-15-8  
CATALOGUS  
PLANTARUM  
QUE IN  
INSULA JAMAICA

Sponte proveniunt, vel vulgo coluntur, cum earundem Synonymis & locis natalibus; adjectis aliis quibusdam

QUE IN  
Insulis Maderæ, Barbados, Nieves,  
& Sancti Christophori nascuntur.

Seu Prodromi  
Historiæ Naturalis Jamaicæ  
Pars Prima.

---

Autore HANS SLOANE, M. D.  
Coll. Reg. Med. Lond. nec non Soc. Reg. Lond. Soc.

---

LONDINI:  
Impensis D. Brown, ad Insigne Cygni & Biblio-  
liorum extra Portam vulgo dictam Temple-Bar.  
MDCXCVI.

COLLECTA  
MILITARIA

AD LITERATUM

... ad hanc insulam... etiam per...  
... dicitur, quod est... etiam per...  
... etiam per...

... ad hanc insulam... etiam per...

... ad hanc insulam... etiam per...

... ad hanc insulam... etiam per...

370-13

... ad hanc insulam... etiam per...

... ad hanc insulam... etiam per...

... ad hanc insulam... etiam per...

IVCXIIII

PRÆFATIO.

**N**ON U.S. jam agitur aneas ex quo  
navem cōscendi in comitatu Il-  
lustrissimi Principis Duci Alba-  
marie Supremi Insulae Jamaicae Goberna-  
toris Medicinari facturus eidem Principi.  
Inter Navigandum, in Madera, Barbados,  
Nieves, Sancti Christophori & Jamaicæ  
Insulis, dum illie commorabam, horis subco-  
sis & à praxi medica vacantibus (cui aliás  
primo loco ex offici ratione incumbendum  
erat) res naturales, quantum in me erat  
& adversa velutudo sinebat, obseruavi;  
obseratas plerumque chartæ, aliquan-  
do tamen propter loci incommoditates,  
memoria commisi. Brevi temporis spatio  
in hisce regionibus novis & mageo inter-  
vallo ab Europa nostra difficit, vegeta-  
bilia, mineralia, & animalia nonnulla  
inveni profus eadem que in Europa  
sepiissime videram & tractaram. Cirò  
etiam deprehendi ex quamplurimis à me  
notatis & novis creditus, in itinerariis at-  
que

A 2

que

## PRÆFATI O.

que Historia Naturalis Scriptoribus, quædam optime, nonnulla aliqualiter descripta fuisse; alia propter hanc vel illam virtutem medicam, hunc vel illum miscum effectum jamdudum memorata. Animadvertis pariter quosdam ex Scriptoribus hisce (quibus multum tamen debentus) res naturales Indicas & Exoticas minus accurate & exquisitè cum Europæis contulisse & comparasse: Ita ut de Vegetabilibus, exempli gratia, agentes, quem solummodo unus vel alterius arboris Europeæ passim obvii (scilicet vel Juglandis vel ficus vel pyri) ideam se retinere crederent, plantam illam raram & novam hic Viatör Juglandi, illi fici, vel pyro sicutem esse reculerunt: Unde Naturalis Historie Collectores & Excerptores, qui accurateoribus descriptionibus affueti erant, & earum rerum nullam aliam cognitionem habebant, præter eam quam ab ilis hauserant, rem unam & specie prorsus eandem in variis regionibus à diversis Observatoribus repertam & dissimiliter descriptam, aliquando bis, ter, quater, (imò reperiuntur Autores magni nominis qui novies) repetivere vel posuere, hoc est; Recensent, uti eridunt, novem specie discrepantes Plantas;

## PRÆFATI O.

tas; cum tamen re vera sic una & eadem Planta in regionibus longè ab invicem sequentis nominata vel commemorata. Hinc Plantarum investigatio tanquam res ardua, maximo medicinae & bonarum artium danno & perisque relinquitur. Unde libellum hunc editurus necessarius duxi, ne jam descriptas pro novis & non descriptis Plantis exhiberem, Synonyma earum ex Navigantibus & res naturales commemorantibus ab initio colligere, ut confusio alias necessaria oritura tolleretur, & ut Lector quantum dictum sit, apud hujus generis Autores, quos mihi evolvere contigit videat: In quibus tradendis si descriptio, figura, titulus, vel solummodo nomen (unde de locis herbarum naturalibus nobis constat) Autoris à me citati, cum Planta à me observata exactè quadret, nullus dubito quin sit una & eadem specie planta; si vero in paucissimis differat, ut suspicari fas sit, talem differentiam potius varietatem esse ejusdem Plantæ, ratione cœli, soli, culture, ætatis, speciminis, stirpis bene aut secus siccataz, aut partium ejusdem defectum seu situm mutatum, vel denique si meæ observations sint minus accurate, re ita fe

## P R E F A T I O

so habente, nūlia synonyma, non inter-  
rogationis loquitur, sed sciat Lector me-  
dium esse, an una & eadem sit hoc  
cum illis, nee observata, an vero po-  
tius, eisdem varietas, vel natura latus.  
Autores hujusmodi materialm tractantes  
rogatētē velim, ut non iniquē ferant sa-  
lem hæcstantiam, cum ipse (quamvis occi-  
latus ut plynchum testis & Speciminiibus  
à memet ipso in locis ubi sponte nascun-  
tur, collectis, nec non descriptiunculis  
instructus) de multis Plantis recentis  
in hoc opusculo tanquam specie discre-  
pantibus, incertus harcam; Neque du-  
bito quin plures omnis generis errores  
in hac, brevi licet, opellā reperiantur,  
pro quibus argumenti utilitas, obscuri-  
tas, confusio, (sed potissimum mea te-  
nuitas, & tot ac tantis difficultatibus  
enodandis imparitas) Lectoris veniam im-  
petrent. Complures hic tradicas conje-  
cturas, non sine causa aut gratis dictas,  
videbit benevolus Lector quando (Deo  
mibi vitam largiente) conspicet descri-  
pciones in locis natalibus exaratas, &  
figuras ad naturalem magnitudinem de-  
lineatas, eti partim jam incisas, partim  
adhuc incidentas, nec non virtutes &  
usus

## P R E F A T I O.

usus Vegetabilium hic commemoratorum:  
Quæ quidem omnia (ut & secundam  
prodromi hujus partem) & Historiam  
Animalium & Mineralium in iisdem lo-  
cis observatorum certissimè in lucem edere  
decrevi.